FINIT DEO GRATIAS. AMEN

Incipit ępistola sancti saluatoris que directa est a domino et inuenta est 
super altare sancti Bauduli in ciuitate Nimaso

Grégoire 1980, 314 (add. 01). Anónimo, pub. según este manuscrito. 
PLS 4, 1982-1983; Ruiz Asencio 2020, 126.

Amen dico uobis, quia misi super populum brucos et locustas, et non cog-
nouerunt me; et misi super uos gentes malas, qui ducunt filios et filias uestras 
in captibitate et labores uestros in exterminatione, //(fol. 231v) quia sanctum 
dominicum non coluistis et ęclesias meas non honorastis. Ideo inmitam super 
uos serpentes pinnatas et canes rauidos et auferam faciem meam a uobis. 
Quia non coluistis sanctum dominicum et estis increduli et non honorastis 
ęclesias meas. Et tradam uos in manibus inimicorum. Set obserbate pręcepta 
mea quę mando uobis et sollerter custodite ea. In diem sabbati ab ora usque 
ad secunda feria ora prima, nullum laborem faciatis neque caput tondatis nec 
labetis in dię dominico neque aliquo negotio in eo dię faciatis. Si quis non ob-
serbaberit quę pręcipio uobis, uidebitis iram super iram quem subportare 
non potest, nec ipsi montes et colles sustinere non ualebunt. Et anathemabo 
eos anathemato sathenata que ęst super septuaginta et duas generationes us-
que in seculum seculi. Inmittam in domos eorum famem et egritudinem et 
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mortalitatem et labores eorum grandine et ustulationem. Si quis tamen audi-
tor causas diiudicauerit aut exactiones fecerit, //(fol. 232) mittam in eos latro-
nes et tribulationes et pustellas in corporibus eorum.

Audite ergo, gens praba et amara et increduli! Non scitis quia multum pa-
tiens sum et misericors ego super ęlectos meos? Surrexi in diem dominicum 
et omnes requiescere debent in eo dię. In cęlis ascendi ad dexteram Patris 
mei, requiebi ab omnibus operibus meis. Fęci cęlum et terram et omnia quę 
in eis sunt, et sanctificabi sanctum dominicum; et si quis non coluerit eum, 
suscitabo tonitrua et tempestates, et disperdent omnes fruges uestras et ui-
neas uestras, et ostendent oculis uestris fruges et non colligetis eas. Et si ob-
seruaueritis pręcepta mea et feceritis ea, multiplicabo messes uestras et ui-
neas uestras fructificabunt, et auferam a uobis omnem malitiam. Quia ego 
sum dominus Deus uester, et non est alius pręter me. Si quis uero acceperit 
hanc epistolam et non obseruauerit ea, et notam eam non fecerit uniuersis, 
anathema sit in perpetuum.

Nam iuro, ego Petrus episcopus de ciuitate Nimaso, //(fol. 232v) omnibus 
legentibus hanc ępistolam, per crucifixum dominum nostrum Ihesum Chris-
tum Filium Dei et Patrem omnipotentem et trinitatem inseparabilem, et sanc-
ta quattuor ęuangelia, quia non est hac ępistola ab homine abtata nec subs-
tracta, sed a 153 nostro domino directa in sacrosancto altare sancti Bauduli, in 
ciuitate Nimaso. Et dum essem uigilans media noctis ora pro facinora mala 
mea, audiui hanc uocem et inueni hanc epistolam.